
Diário Oficial do Distrito FederalNº 136, quinta-feira, 19 de julho de 2018 PÁGINA 47

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018071900047

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 272/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA
(ZINCICA) POMADA (5 MG + 250 UI)/G BISNAGA 15 G e outros em sistema de registro
de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00111 5 4 9 / 2 0 1 8 - 4 2 .
Total de 06 itens (ampla concorrência e cota reservada à ME/EPP). Valor Estimado: R$
620.840,0248. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 19/07/2018. Abertura das Pro-
postas: 31/07/2018, às 09h00min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor
de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 273/2018 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do material de consumo CONE ENDODÔNTICO em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00286887/2018-37. Total de 03 itens (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 27.436,32.
Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 19/07/2018. Abertura das Propostas: 31/07/2018,
às 09h00min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas
Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 274/2018 - UASG 926119
Objeto: Solicitação de Registro de Preço para aquisição de material permanente - MO-
BILIÁRIO ASSISTENCIAL - SUPORTE DE SORO, CADEIRA DE RODA, CADEIRA DE
BANHO - para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme descritivo e
quantitativo do Anexo I do edital. Processo SEI nº: 00060-00199229/2017-25. Total de 09
itens (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 2.658.275,34. Edital e Cadastro das Pro-
postas: a partir de 19/07/2018. Abertura das Propostas: 31/07/2018, às 10h00min, horário de
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no
site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº -
Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-

200, Brasília/DF.
MERITA SIMIONE BORGES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 244/2018 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica a suspensão da licitação supracitada,
para análise técnica dos esclarecimentos e impugnações apresentadas. A abertura da sessão
estava agendada para o dia 18/07/2018, às 09h00min, horário de Brasília, no site www.com-
prasnet.gov.br. Objeto: Contratação de empresa especializada em armazenamento externo de
acervo da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 248/2018 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, para análise de esclarecimentos
apresentados quanto a preços estimados. A abertura da sessão estava agendada para o dia
18/07/2018, às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasgovernamen t a i s . g o v. b .
Objeto: Aquisição regular do medicamento RITUXIMABE SOLUÇÃO INJETAVEL 500
MG FRASCO 50 ML e outros em sistema de registro de preços, para atender às necessidades
da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
do Edital.

MERITA SIMIONE BORGES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 107/2018- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão Eletrônico em re-
ferência, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): MEDPOA COMÉRCIO
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ: 10.807.173/0001-70, itens: 01 (R$ 19,29) e
02 (R$ 19,29); EQUIPALAB COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LABO-
RATÓRIO Ltda., CNPJ: 14.094.525/0001-48, item 03 (R$ 284,00) e item 04 (R$ 176,63);
perfazendo o valor total licitado de R$ 65.010,9300.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 152/2018- UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão Eletrônico em re-
ferência, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): MERCANTIL BARRETO
COMERCIAL DE PRODUTOS E SUPRIMENTOS LTDA., CNPJ: 15.031.1730001-44,
item: 01 (R$ 33,79); LEEDSAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
LTDA-EPP, CNPJ: 08.116.472/0001-16, itens 02 (R$ 20,00). O item 03 foi cancelado no
sistema, porém o quantitativo foi adquirido em atendimento ao item 3.5.6 do Edital. O valor
total licitado de R$ 134.758,8700.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO AO CONTRATO Nº 17/2018
PROCESSO: 0113-013938/2017 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e EMPRESA NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO EM
ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA. - FUNDAMENTO LEGAL: O presente ins-
trumento tem por fundamento legal o Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2018-DMA-
SE/SUAFIN, devidamente homologado pelo Diretor Geral do DER/DF. - OBJETO: Constitui
objeto do presente a contratação de Instituição de Ensino apta para ministrar um Curso de
Capacitação em "Pontes de Concreto Armado e de Estruturas Mistas de Aço", para os
Analistas de Atividades Rodoviárias lotados no Departamento de Estradas de Rodagem do
Distrito Federal - DER/DF, tudo de acordo com as especificações nos anexos do Pregão
Eletrônico nº 008/2018-DMASE/SUAFIN. - VALOR: O valor total do presente contrato é de
R$ 159.390,00 (Cento e cinquenta e nove mil e trezentos e noventa reais). - VIGÊNCIA:
15(quinze) meses. - DATA DA ASSINATURA: 25/06/2018. - ASSINANTES: Pelo DER/DF:
Eng.º MÁRCIO BUZAR; Pela Contratada: TIAGO JOSÉ DOS SANTOS.

EXTRATO DO TERMO AO CONTRATO Nº 16/2018
PROCESSO: 113-00011065/2018-50 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL e VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. - FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento tem por fundamento legal a
Autorização SRP nº 0561/2018, proveniente do Pregão Eletrônico nº 030/2017 - SEPLAG,
publicado no DODF nº 128. - OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de
empresa para prestar serviço de agenciamento de viagens para as entidades e os órgãos
integrantes da centralização de compras do Governo do Distrito Federal (GDF), que com-
preende reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens
aéreas nacionais e internacionais, conforme condições e especificações do Edital de Pregão
Eletrônico nº 030/2017-SEPLAG, que passa a integrar o presente Termo. - VALOR: O valor
estimado total do presente contrato é de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). - VIGÊNCIA:
12(Doze) meses. - DATA DA ASSINATURA: 11/07/2018. - ASSINANTES: Pelo DER/DF:
Eng.º MÁRCIO BUZAR; Pela Contratada: ANDREIA DA SILVA LIMA.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2015
PROCESSO: 113-006.737/2015 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e F.B.GERA & CIA LTDA - OBJETO: Fica o contrato
renovado para o próximo período, devendo encerrar-se em 12/07/2019. - DATA DA AS-
SINATURA: 10/07/2018. - ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR, Pela
Contratada: FABIANA BALBINO.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018
O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -
DER/DF, TORNA PÚBLICO o chamamento às concessionárias de telefonia, para que tomem
conhecimento sobre as interferências de suas redes na obra rodoviária de Ligação Torto-
Colorado, que tem como objeto execução de obras de reabilitação de pavimento com
melhoramentos e adequação de capacidade da rodovia DF-003 (EPIA), no trecho com-
preendido do entroncamento das rodovias DF-001 e DF-150 - Km 0,0 - Km 5,2 (Contratos
nºs 018 e 021/2014), com vistas ao remanejamento e/ou desobstrução das referidas redes em
até 05 (cinco) dias, a fim de evitar prejuízo público e paralisação das obras. Os repre-
sentantes legais das concessionárias de telefonia poderão obter maiores informações em dias
úteis, das 09H00 às 16H00, na Superintendência de Obras - SUOBRA, localizada no DER-
DF, SAM Bloco C - Setores Complementares - Ed. Sede do DER/DF - CEP: 70.620-030.
Contato: (61) 3111-5698.

MÁRCIO BUZAR

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00010549/2018-81. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 536,34 (quinhentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos).
Objeto do Processo: despesa referente Taxa de análise para a emissão de Autorização
Ambiental para a utilização de material de área de empréstimo localizada na em faixa de
domínio da VC-371. O Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima
epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica
nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina
de acordo com o Artigo 106, Inciso XXIV do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949,
de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima dis-
criminado, em favor de INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍ-
DRICOS DO DISTRITO FEDERAL - IBRAM. Em 17 de julho de 2018. MÁRCIO BUZAR,
Diretor Geral.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, na forma contínua, de serviços
de limpeza, asseio, conservação predial, manutenção das áreas verdes e serviço de copa, com
fornecimento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais, equipamentos e fer-
ramentas necessárias, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene
do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal (DER-DF), conforme es-
pecificações e condições no anexo I do edital, Processo SEI nº 0113.027587/2017, com valor
estimado de R$ 6.890.604,12.
Comunicamos que está suspenso o Pregão Eletrônico em epígrafe, por determinação do
TCDF, decisão nº3424/2018.

Brasília/DF, 18 de julho de 2018.
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE


